UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO

Reitoria
Gabinete da Reitoria
Chefia de Gabinete da Reitoria
Secretaria Administrativa

PORTARIA Nº 14161, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2023

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições
conferidas pelo Decreto de 27 de Junho de 2023, publicada no Diário Oficial da União nº 121 de 28 de
Junho de 2023, e por meio do processo nº 23079.216043/2023-00, resolve:

Art. 1º Designar, CLEMILSON BERTO JUNIOR, Professor do Magistério Superior, para exercer,
até 28 de junho de 2024, os encargos de Diretor Pro Tempore do Instituto de Ciências Farmacêuticas, do
Centro Multidisciplinar UFRJ-Macaé.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ROBERTO DE ANDRADE MEDRONHO
Reitor

Documento assinado eletronicamente por Roberto de Andrade Medronho , Reitor(a), em 18/12/2023,
às 11:28, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de
8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.ufrj.br/autentica, informando o
código verificador 3834394 e o código CRC 51410E57.

Referência: Processo nº 23079.216043/2023-00 SEI nº 3834394

Rua Antônio de Barros Castro, 119 -   - Bairro Cidade Universitária

Rio de Janeiro - RJ - CEP 21941-853 - Telefone: (21) 3733-1985  - http://www.ufrj.br

Boletim de Serviço Eletrônico UFRJ (BUFRJ)
em 18/12/2023

Portaria de Pessoal 14161 (3834394)         SEI 23079.216043/2023-00 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ufrj.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria de Pessoal 14161 (3834394)